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Søgning 
Varenr. TP10400 

Bruges på de fleste websites til at gøre det nemt og hurtigt for gæsterne 
at finde sider med den ønskede information

Effektiv hjælp til dine gæster 

En søgefunktion på websitet er en nem og effektiv måde at hjælpe gæster-
ne med at finde relevant information. Gæsterne kan indtaste et eller flere 
ord i søgefeltet og herefter få vist en oversigt over de sider/emner, der 
indeholder den ønskede tekst. Du har mulighed for at tilbyde gæsterne 
valg af søgemetode, og søgningen kan udføres i alle eller udvalgte databa-
ser (i Nyheder, Databaselister, Indkøbskurv etc.), evt. begrænset til bestemte 
felter. Tegnene ? og * kan anvendes som jokertegn, dvs. som pladsholdere 
for henholdsvis et eller flere tegn i, før, efter eller mellem ord. 

Én central søgeside eller separate søgesider til hvert subsite 

Der kan oprettes flere søgesider, som hver især kan indstilles til kun at søge 
i et eller flere sites i webløsningen. Du kan også tilbyde gæsterne mulighed 
for selv at vælge blandt de forskellige sites i forbindelse med søgning. Vis-
ningen af søgeresultater kan defineres særskilt for hver søgeside. Søgefeltet 
kan desuden indbygges i websitets overordnede layout, så det altid er 
tilgængeligt på alle sider. 

Flere visningsmuligheder 

Resultatet af en søgning vises som en liste af links til de sider på websitet, 
der indeholder den ønskede tekst. Resultaterne kan evt. grupperes efter 
site. Der kan spærres for søgning i afsnit på skjulte sider, så gæsten ikke får 
vist links til disse sider. Der kan også spærres for søgning på sider med 
adgangskode eller sider, som er forbeholdt registrerede gæster med per-
sonligt login (hvis der anvendes Eksternt login på websitet), så der ikke vises 
sider, som gæsten alligevel ikke kan få adgang til. 

Se, hvad gæsterne går efter 

Alle søgninger registreres, så du kan få vist en statistik over alle eller oftest 
anvendte søgeord – også hvis der er søgt forgæves. Søgeord, der ikke giver 
resultat, kan være et godt fingerpeg om, hvad gæsterne forventer at finde 
på websitet, og er derfor et værdifuldt værktøj til forbedring af websitet. 
Du kan få vist hvilke søgeresultater, gæsten har klikket på, og ved søgnin-
ger, som foretages på et site, som er adgangsbeskyttet med Eksternt login, 
vises navnet på den registrerede gæst, der har foretaget søgningen. Hvis 
websitet indeholder Databaselister, kan søgestatistikken også publiceres på 
fx et intranet. 

Muligheder 
> Særskilt søgestatistik holder styr 

på oftest anvendte søgeord – 

både med og uden søgeresultat  

> Lad gæsterne søge separat inden 

for forskellige subsites – opret frit 

antal søgesider med individuel 

konfiguration 

> Gæsterne kan anvende jokertegn 

for at få flere søgeresultater – eller 

vælge søgemetode og få mere 

præcise resultater 

> Bloker evt. for søgning på skjulte 

sider og/eller sider med adgangs-

kode 

> Fremhæv evt. det anvendte 

søgeord på websitets sider. Virker 

også med links fra de mest ud-

bredte søgemaskiner, herunder 

Google og MSN Search 
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 Se også funktionsoversigt på næste side 



  

Content Management Software  

Funktioner 

 Opret frit antal søgesider 

 Søgning i separate sites (hvis licensen indeholder Ekstra sites) 

 Søgning i alle eller udvalgte moduldatabaser (Nyheder, Databaselister, FAQ, Arran-
gementskalender m.fl.) 

 Angivelse af krav til indhold for hver af de databaser, gæsten må søge i 

 Søgning i alle eller udvalgte felter i Databaselister 

 Søgning med jokertegn 

 Gæster kan selv vælge søgemetode (sætning, alle ord, min. ét ord) 

 Gæsten kan selv vælge hvor mange søgeresultater, der skal vises pr. side 

 Særskilt indstilling af resultatvisning for hver enkelt søgeside 

 Mulighed for at få fremhævet det anvendte søgeord på siden. Virker desuden 
med links fra de mest udbredte søgemaskiner, herunder Google og MSN Search.  

 Peg-og-klik opsætning af søgesidens layout 

 Statistik på oftest anvendte søgeord – med og uden resultat 

 Statistik på hvilke søgeresultater, gæsterne har klikket på 

 "Drill-down"-funktion, som med ét klik giver mulighed for at se, hvem der har 
anvendt et bestemt søgeord 

 Vis søgestatistikken på websitet/intranettet ved hjælp af Databaselister 
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